



نام و نام خانوادگی:

زمان برگزاری: ۷۵ دقیقه



نام آزمون: جامعه شناسی یازدهم تشریحی سری ۱

تاریخ آزمون:



۱ ارزش‌های جهان‌شمول را تعریف کنید.

۲ انقلاب روسیه چه زمانی اتفاق افتاد و دارای چه رویکردی بود؟

۳ جنبش عدالتخانه را به‌طور مختصر توضیح دهید.

۴ معنای مشروطه از نظر عالمان دینی را بنویسید.

۵ اولین مراکزی بودند که با محیط آلوده مواجه شدند.

۶ صحیح و غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید.

الف) جنگ اول و دوم منشأ دینی و مذهبی داشت.

ب) دو جنگ اول و دوم در نیمه دوم قرن نوزدهم رخ داد.

ج) جنگ اول و دوم هر دو به کشورهای عربی محدود می‌شد.

۷ صحیح و غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید.

الف) به اعتقاد لیبرالیسم، آزادی فعالیت صاحبان سرمایه، ضامن پیشرفت جامعه است.

ب) لیبرالیسم متقدم در قرن هفدهم و هجدهم شکل گرفت.

پ) مالتوس و راسل جزء منتقدان رویکرد لیبرالیسم بودند.

۸ تک‌محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده باعث شد، در اقتصاد جهانی را از آنان بگیرد.

۹ اندیشه لیبرالیسم را به‌صورت مختصر شرح دهید.

۱۰ سکولاریسم به معنای و صرفاً این جهانی به هستی است.

۱۱ پاسخ به پرسش‌های بنیادی زندگی را باید در ارزش‌های جهان‌شمول جست‌وجو کرد.

۱۲ ویژگی‌های انسان از دیدگاه اسلام را نام ببرید.

۱۳ امپریالیسم فرهنگی را تعریف کنید.

۱۴ اینکه بین بخش ذهنی و فرهنگی جهان انسانی تناسب و هماهنگی وجود دارد را توضیح دهید.

۱۵ بخش اجتماعی جهان انسانی را توضیح دهید.

۱۶ منظور از اصطلاح «امپراتوری رسانه‌ای» چیست؟ توضیح دهید.

۱۷ از کشورهایی که مسیر کشورهای ثروتمند و سرمایه‌داری را طی می‌کنند با چه عنوانی یاد می‌شود؟

۱۸ فرهنگ سرمایه‌داری کانون و را مورد توجه قرار می‌دهد و کشورهای دیگر را در پیرامون و حاشیه آن به خدمت

می‌گیرد.

۱۹ درستی یا نادرستی جمله‌های زیر را مشخص کنید.

الف) فرهنگی که تسلط یک قوم، جامعه و گروهی خاص را بر دیگران به دنبال می‌آورد و دیگران را به ضعف و ناتوانی می‌کشانند، فرهنگ سلطه یا استکبار است.

ب) فرهنگ‌هایی که به تعهد و قسط قائل نباشند، نمی‌توانند معیار و میزانی برای سنجش عقاید و ارزش‌های مختلف داشته باشند و در نتیجه نمی‌توانند از حقانیت ارزش‌های خود دفاع کنند.

۲۰ درستی یا نادرستی جمله‌های زیر را مشخص کنید.

الف) وابستگی اقتصادی کشورهای استعمارزده به قدرت برتر اقتصادی و تجاری کشورهای استعمارگر، موجب می‌شود تا مبادلات اقتصادی در سطح جهانی به گونه‌ای متعادل انجام شود و انتقال ثروت، به‌طور مقطعی به‌سوی کشورهای غربی ادامه پیدا کند.





ب) موافقان جهانی شدن معتقدند: «جهانی شدن، فرایندی است که هیچ اعتنایی به مرزهای ملی ندارد و جهانی شدن در حال ایجاد نظم نوین است که جریان‌های نیرومند تجارت و تولید بین‌المللی آن را پیش می‌رانند».

پ) در دهکده جهانی به دلیل توسعه صنعت ارتباطات، فاصله‌های زمانی و مکانی کوتاه‌شده، جهان کوچک می‌شود و مرزهای جغرافیایی و سیاسی فرو می‌ریزد.